МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

от 14.04.2023  № Ш26-13-195/3

г. Сургут

Об организации деятельности
инновационной площадки
ФГБНУ «Институт изучения детства,
семьи и воспитания»

 В соответствии с приказом от 14.03.2023 №17 «О присвоении статуса
инновационных площадок, с целью организации работы инновационной
площадки  по тематическому направлению «Уклад образовательной организации
как основа воспитательного процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать МБОУ СОШ №26 Инновационной площадкой федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Институт изучения детства,
семьи и воспитания» (Далее — Инновационная площадка) в период с момента
издания данного приказа по 30.12.2024 г.
2. Утвердить:
2.1.  состав рабочей группы Инновационной площадки (приложение 1);

2.3. состав участников Инновационной площадки из числа педагогического
коллектива (приложение 2).
3. Заместителю директора по ВВВР Саббаховой Ю.С.:

3.1. организовать работу по заключению соглашений с ФГБНУ «Институт
изучения детства, семьи и воспитания»;

3.2. осуществлять координацию взаимодействия с ФГБНУ «Институт изучения
детства, семьи и воспитания».
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE

Владелец:
 Елисеева  Елена Николаевна

Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024

       Е.Н. Елисеева

Саббахова Юлия Сергеевна
8(3462)35-46-17

Приложение 1 к приказу

_________№Ш26_____________

Состав рабочей группы Инновационной площадки

ФИО

Должность

Елисеева Елена Николаевна

Директор

Саббахова Юлия Сергеевна

Заместитель директора по ВВВР

Щелкунова Анастасия Сергеевна Советник директора по воспитанию

Титова Марина Викторовна

Руководитель ЦДО

Кальтинов Сергей Анатольевич

Педагог дополнительного образования

Шамрай Наталия Григорьевна

Педагог-организатор

Иванова Мария Шамильевна

Педагог-организатор

Куц Татьяна Александровна

Педагог дополнительного образования

Вратновская Ольга Викторовна

Учитель музыки

Гумерова Вера Александровна

Учитель ИЗО

Рудыка Наталья Валерьевна Учитель ИЗО

Савченко Татьяна Дмитриевна

Педагог дополнительного образования

Кондрюкова Татьяна Николаевна

Педагог дополнительного образования

Резниченко Светлана Серикбаевна

Учитель физической культуры

Рамзина Людмила Михайловна

Учитель физической культуры

Шайда Анна Васильевна

Учитель физической культуры

Тимошенко Светлана Ивановна

Учитель физической культуры

Рая Елена Леонидовна

Учитель физической культуры

Никитин Дмитрий Николаевич

Учитель физической культуры

Елисеев Александр Игоревич Учитель физической культуры

Наговицин Артём Васильевич    Учитель ОБЖ

Пальмина Кристина Евгеньевна Социальный педагог

Приложение 2 к приказу

______№Ш26__________

Состав участников Инновационной площадки

№
п/п

Ф.И.О. работника Должность

1 Андриянова Рита Викторовна Учитель музыки

2 Амонс Даниил Павлович учительт технического труда

3 Байбулова  Розалия Самархановна Учитель русского языка и литературы

4 Бердыева Любовь Александровна Учитель математики

5 Бондарчук Яна Сергеевна Учитель русского языка и литературы

6 Буровая Алена Борисовна Педагог-психолог

7 Власова Светлана Валерьевна Педагог-психолог

8 Гельвих Екатерина Дмитриевна Учитель информатики

9 Гороховская Галина Виталиевна Заместитель директора по УВР

10 Дегтярева Мария Вячеславна Педагог-психолог

11 Дорошина Виолетта Владимировна учитель математики

12 Ефремова Евгения Александровна Социальный педагог

13 Ильбулова Лилия Сиргалиевна Учитель математики

14 Ищенко Юлия Валерьевна Учитель русского языка и литературы

15 Каминович Лилия Александровна Учитель истории и обществознания

16 Кобякова Елена Ильинична Заместитель директора по УВР

17 Копытова Екатерина Алексеевна Учитель русского языка и литературы

18 Кряжевских Артем Вадимович Учитель истории

19 Кулаго Антон Валерьевич Учитель математики

20 Курманакаева Ирина Алибековна Педагог-психолог

21 Логачева Наталья Петровна Учитель физики

22 Лысяк Наталья Николаевна Учитель математики

23 Минязева Анзиля Ринатовна Учитель английского языка

24 Михеева Марина Анатольевна Учитель русского языка и литературы

25 Мухаметгареева Наталья Георгиевна Учитель истории

26 Никитина Ольга Ивановна Учитель географии

27 Никифоров Николай Сергеевич Учитель информатики

28 Никифорова Наталья Анатольевна Учитель физики

29 Павлевич Нелли Дмитриевна Учитель русского языка и литературы

30 Попкова Виктория Юрьевна Учитель математики

31 Рогова Татьяна Николаевна Заместитель директора по УВР

32 Середина Ирина Александровна Учитель иностранного языка

33 Смирнова Анна Владимировна Педагог-библиотекарь

34 Соловьева Мария Александровна Педагог-психолог

35 Субботина Анна Васильевна Учитель иностранного языка

36 Субботина Ольга Федоровна Учитель иностранного языка

37 Тагирова Аят Эльхановна Учитель математики

38 Тарабукина Лариса Анатольевна Учитель технологии

39 Фомин Павел Дмитриевич Учитель английского языка

40 Ханова Феруза Мамасалиевна Социальный педагог

41 Чубакова Елена Александровна Учитель иностранного языка

42 Шаповалова Марина Викторовна Учитель иностранного языка

43 Швецова Галина Георгиевна Учитель русского языка и литературы

44 Шестакова Людмила Николаевна Учитель иностранного языка

45 Шидиева Азиза Саидовна Учитель истории и обществознания

46 Шиенкова Светлана Витальевна Учитель русского языка и литературы

47 Янсубаева Ирина Павловна Учитель биологии

внешнее совместительство

48 Масленников Ринат Ринатович Педагог дополнительного образования

49 Гордеев Никита Анатольевич Педагог дополнительного образования

50 Куц Татьяна Александровна Педагог дополнительного образования

начальное отделение

51 Аббасова Севиндж Нияз кызы Учитель английского языка

52 Агеева Наталья Григорьевна Учитель начальных классов

53 Адаева Светлана Николаевна Учитель начальных классов

54 Айгишева Надежда Григорьевна Учитель начальных классов

55 Арсланова Лилия Разифовна Учитель начальных классов

56 Бабина Елена Владимировна Педагог-библиотекарь

57 Башиева Разиет Кримкановна Учитель начальных классов

58 Вильтовская Виктория Вячеславовна Учитель английского языка

59 Гордейчик Лариса Алексеевна Учитель начальных классов

60 Карамова Регина Рамильевна Учитель-дефектолог

61 Каштан Елена Васильевна Учитель начальных классов

62 Клименко Светлана Петровна Заместитель директора по УВР

63 Ларина Олеся Николаевна Учитель начальный классов

64 Линюк Наталия Петровна Учитель начальных классов

65 Максимова Светлана Михайловна Учитель информатики

66 Морозова Ольга Сергеевна Учитель начальных классов

67 Нигъметзянова Светлана Юрьевна Учитель начальных классов

68 Новоселова Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов

69 Петренко Наталья Николаевна Учитель начальных классов

70 Порозова Анастасия Александровна Учитель начальных классов

71 Ревть Ирина Степановна Учитель-логопед

72 Страшко Елена Анатольевна Учитель начальных классов

73 Савченко Татьяна Дмитриевна Учитель начальных класов

74 Фейзуллаева Айсел Арастун кызы Учитель начальных классов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 26

(МБОУ СОШ № 26) Руководителям ОО
ул. Бахилова, д. 5, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, 628416

Телефон (3462) 32-95-62

Е-mail: sc26@admsurgut.ru

от [Дата документа] № [Номер документа]

на №  от

О межшкольном конкурсе

«Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить колени!»

Администрация муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №26 приглашает учащихся 5-11

классов принять участие в межшкольном конкурсе «Учитель, перед именем твоим

позволь смиренно преклонить колени!» с 13 марта по 23 марта 2023г. Конкурс

проводится в три этапа, в соответствии с Положением (приложение). Формат

участия – заочный. Информация о результатах участия в конкурсе будет направлена

в адрес образовательных организаций.

Для участия в конкурсе необходимо направить конкурсные материалы на

электронную почту n-pavlevich@yandex.ru - с пометкой Конкурс (кроме плакатов)

или предоставить в пункт проведения Конкурса по адресу: г.Сургут, ул.Бахилова,

д.5, каб. 208.

Приложение: Положение на 3л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
[Номер сертификата 1]
Владелец:

[Владелец сертификата 1]

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

          Е.Н.Елисеева

Рогова Татьяна Николаевна

тел. (3462) 32-95-52

          Приложение к письму

                от__________№  __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о межшкольном конкурсе «Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить

колени!»

1. Общие положения.

1.1. Межшкольный конкурс «Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить

колени!» (далее Конкурс) проводится детско-юношеской организацией «Радуга»,

созданной на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 26.

2. Цель Конкурса.

Выявление и поддержка одаренных детей, стимулирование интереса к русскому

языку и литературе, активизация творческих способностей учащихся, формирование

культуры письменного высказывания.

3. Задачи:

- Формирование нравственных качеств учащихся, воспитание духовно развитой личности,

любящей свою страну и свой язык, с любовью и гордостью, относящейся к красоте родной

природы.

- Формирование культуры общения на основе духовных ценностей мировой и

отечественной литературы; бережного отношения к литературному наследию, русскому

языку.

- Развитие духовно-нравственных и эстетических чувств учащихся в области

художественно-публицистической литературы.

4. Предмет представления.

Предметом представления являются творческие работы учащихся (стихотворения,

плакаты, сочинения, презентации, видеоролики). Квота на предоставление конкурсных

материалов - не более 2-х творческих работ по каждой номинации от

общеобразовательного учреждения. Допускается как индивидуальное, так и командное

участие (не более 3-х человек). Материалы, представленные на Конкурс, не возвращаются

и не рецензируются.

Номинации творческих работ:

1) «Профессии прекрасней нет на свете» (стихотворение собственного сочинения,

посвященное учителю) – учащиеся 5-11 классов, печатный текст, шрифт - Times New

Roman, размер шрифта -14; в правом верхнем углу листа указать фамилию, имя автора,

класс, ОУ, название стихотворения, ФИО руководителя;

2) «Чем их труд измерить…» (конкурс рисунков-иллюстраций к произведениям об

учителях русских поэтов и писателей с цитатой из текста) – учащиеся 7-11 классов, на

стандартных листах формата А2, А3; в правом нижнем углу плаката указать автора и

название произведения, цитату из произведения, подтверждающую идею рисунка-

иллюстрации, а также фамилию, имя учащегося, класс, ОУ);

3) «Это призванье вам Богом дано!» (конкурс сочинений-рассуждений о профессии

учителя, об умении достучаться до каждого сердца) – учащиеся 8-11 классов, печатный

текст, шрифт - Times New Roman, размер шрифта -14, объём 1-2 стандартных листа

формата А4; в правом верхнем углу листа указать фамилию, имя автора, класс, ОУ,

название сочинения, ФИО руководителя. Жанр сочинения – эссе, рассказ, сказка, очерк.

        Сочинения направляются на указанный электронный адрес или

предоставляются  в печатном виде в 208 кабинет МБОУ СОШ №26.

 4) «Такая есть профессия – учитель!» (конкурс видеороликов или презентаций

книги об учителе, о школе) – учащиеся 7-11 классов.

5. Порядок организации Конкурса.

Конкурс проводится в период с 13 марта по 23 марта 2023 года в несколько этапов:

I этап: творческие работы учащихся направляются общеобразовательными

учреждениями в срок с 13 марта по 23 марта 2022 года на электронный адрес:

 n-pavlevich@yandex.ru - с пометкой Конкурс (кроме плакатов) или предоставляются

в пункт проведения Конкурса по адресу: г.Сургут, ул.Бахилова, д.5, каб. 208 с

обязательным указанием ФИО автора творческой работы, класса, ОУ, ФИО руководителя;

II этап:  24-25 марта творческие работы учащихся общеобразовательных школ

рассматриваются членами жюри;

III этап: с 10 по 12 апреля состоится награждение участников Конкурса

(электронные дипломы победителей, призеров и сертификаты участников будут

направлены в адрес ОУ).

6. Участники Конкурса.

Участниками межшкольного Конкурса являются учащиеся 5 – 11 классов

общеобразовательных учреждений города.

7. Руководство Конкурсом.

7.1. Организация и проведение Конкурса осуществляется оргкомитетом, утвержденным

приказом директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №26.

7.2. Оргкомитет формирует жюри из числа педагогов, учащихся, родителей (законных

представителей) учащихся общеобразовательного учреждения.

7.3. Жюри оценивает творческие работы участников по следующим критериям:

  - соответствие представленных конкурсных материалов тематике конкурса;

  - качество творческих работ;

  - эстетическое оформление;

  - содержание;

  - наличие гражданской и нравственной позиции автора;

  - языковая выразительность материала.

7.4. Координаторы Конкурса:

- Рогова Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР, тел. 35-48-67;

-Павлевич Нелли Дмитриевна, учитель русского языка и литературы, сот.тел. 89227637868.

8. Порядок награждения.

Жюри конкурса по результатам оценки творческих работ учащихся определяет

победителя (1 место) и двух призеров (2,3 место) в каждой номинации Конкурса.

Победители и призеры награждаются дипломами. Участники Конкурса будут отмечены

сертификатами участников.

Приложение к Положению

Состав членов жюри

конкурса «Учитель, перед именем твоим позволь смиренно преклонить колени!»

ФИО, должность Номинация (творческая работа)

Оргкомитет

Рогова Т. Н., заместитель

директора по УВР

Павлевич  Н.Д., учитель русского

языка и литературы

Члены жюри

Михеева М.А., учитель русского

языка и литературы

«Профессии прекрасней нет на свете»

(стихотворение собственного сочинения,

посвященное учителю) Швецова Г.Г., учитель русского

языка и литературы

Бондарчук Я.С., учитель русского

языка и литературы

«Чем их труд измерить…» (конкурс рисунков-

иллюстраций к произведениям об учителях русских

поэтов и писателей с цитатой из текста) Щелкунова А.С., учитель русского

языка и литературы

Колегова Кира, ученица  10 А

класса

Павлевич Н.Д., учитель русского

языка и литературы

«Это призванье вам Богом дано!» (конкурс

сочинений-рассуждений о профессии учителя, об

умении достучаться до каждого сердца) Байбулова Р.С., учитель русского

языка и литературы

ИщенкоЮ.В.,  учитель русского

языка и литературы

«Такая есть профессия – учитель!» (конкурс

видеороликов или презентаций  книги об учителе, о
школе) Копытова Е.А., учитель русского

языка и литературы

Шиенкова С.В., учитель русского

языка и литературы

Калиаскаров Алексей, ученик 10А

класса

Итоги

межшкольного

конкурса

«Радуга»

«Учитель, перед

именем твоим

позволь

смиренно

преклонить

колени!»

Номинация:

конкурс

сочинений-

рассуждений о

профессии

учителя, об

умении

достучаться до

каждого сердца

«Это призванье

вам Богом

дано!»

Место Школа Класс Участник Наставник

1 МБОУ СОШ

№ 26

6  Куванаева

Малика

Байбулова Розалия

Самархановна

1 МБОУ СОШ

№ 26

9  Иванов Сергей Швецова Галина

Георгиевна

2 МБОУ СОШ

№ 26

9 Черниченко

Андрей

Михеева Марина

Анатольевна

3 МБОУ СОШ

№ 6

9  Скопинцева

Карина

Плеханова Тамара

Бахмановна

Участие МБОУ СОШ

№ 20

8  Крыжановская

Анна

Маслова Марина

Александровна

Участие МБОУ

гимназия

«Лаборатория

Салахова»

8 Сухно Елизавета Боровикова Наталья

Николаевна

1 МБОУ СОШ

№ 26

10Б Насибуллина

Эвелина

Павлевич Н.Д.

2 МБОУ СОШ

№ 19

10Б Кузьменко

Елизавета

Зубкова Наталия

Александровна

3 МБОУ СОШ

№ 26

10Б Рябец Анастасия Павлевич Н.Д.

3 МБОУ СОШ

№5

11А Фёдоров Илья Пашкова Ольга

Ивановна, учитель

русского языка и

литературы

Участие МБОУ СОШ

№27

11А Иванченко

Вадим

Аубакиров М.Х.

Участие МБОУ СОШ

№5

11 А Скубченко

Юлия

Пашкова Ольга

Ивановна, учитель

русского языка и

литературы

Номинация:

стихотворение

собственного

1 МБОУ СОШ

№ 26

6  Первухина

София

Байбулова Розалия

Самархановна

сочинения,

посвященное

учителю

«Профессии

прекрасней нет

на свете»

2 МБОУ СОШ

№ 3

6 Кострюкова

Елизавета

Салихова

АйгульСунагатовна

1 МБОУ СОШ

№ 27

8  Алексеева

Екатерина

Аубакиров М.Х.

1 МБОУ СОШ

№ 26

8 Тошпулатова

Ширин

Михеева Марина

Анатольевна

2 МБОУ СОШ

№ 8 им.

Сибирцева

А.Н.

10 Малов Максим Харлова Екатерина

Павловна

2 МБОУ СОШ

№ 44

8 Хоряк Виктория Сысоева Наталья

Владимировна

3 МБОУ СОШ

№ 20

8 Гордеева Дарья Маслова Марина

Александровна

Номинация:

конкурс

рисунков-

иллюстраций к

произведениям

об учителях

русских поэтов

и писателей с

цитатой из

текста

«Чем их труд

измерить?…»

1 МБОУ СОШ

№ 26

7Г Юсупова

Виолетта

Шиенкова Светлана

Витальевна

1 МБОУ лицей

№ 3

10 В Синявина Алина

Алексеевна

Антипова Ксения

Николаевна

1 МБОУ СОШ

№ 6

9В Бегматова Лола

Нуъмонжоновна

Плеханова Тамара

Бахмановна

1 МБОУ СОШ

№45

7А Архипова Софья Лебедева Лариса

Николаевна

2 МБОУ СОШ

26

8 Б Ишкова Арина Щелкунова

Анастасия

Сергеевна

2 МБОУ СОШ

№26

8Д Кульчикова

Милана,

Мустафина

Елизавета

Павлевич Нелли

Дмитриевна

2 МБОУ СОШ

№3

7Е Белик Татьяна

Сергеевна

Гриценко

Анастасия

Андреевна

2 МБОУ СОШ

№8 им. А.Н.

Сибирцева

8А Боданова Арина Харлова Екатерина

Павловна

2 МБОУ

СОШ№6

10Б Кадырова Диана

Ленаровна

Плеханова Тамара

Бахмановна

2 МБОУ СОШ

№ 5

7А Артуков

Мехрубон

Пашкова Ольга

Ивановна

3 МБОУ СОШ

26

6А Таирова Лайло Байбулова Розалия

Самархановна

3 МБОУ СОШ

№26

9Д Ваисова Марина Щелкунова

Анастасия

Сергеевна

3 МБОУ СОШ

№26

7Г Жирнова

Василина

Шиенкова Светлана

Витальевна

3 МБОУ СОШ

№ 5

7А Симанкова

Диана

Пашкова Ольга

Ивановна

3 МБОУ СОШ

№ 5

7А Самусева

Елизавета

Пашкова Ольга

Ивановна

Участие МБОУ СОШ

№ 5

10А Самарина

Ксения

Пашкова Ольга

Ивановна

Участие МБОУ СОШ

№44

8Ж Кузнецова

Ирина

Зеркина Л.В.

Участие МБОУ СОШ

№26

5 Г Эшматова Алия Бондарчук Яна

Сергеевна

Номинация:

конкурс

видеороликов
или

презентаций

книги об

учителе, о

школе

1 МБОУ СОШ

№ 26

8Д Цейтлина

Аделия

Павлевич Нелли

Дмитриевна

2 МБОУ СОШ

№ 6

9Б Лахно Иван Плеханова Тамара

Бахмановна

3 МБОУ СОШ

№ 6

 Дюбанова

Ксения

Исрапилова

Луиза

Ефремова Елена

Геннадьевна